
 



 

MEJORES RAMA MASCULINA
N° Jugador Equipo RO

1 12 IAN KINGSTON HEDE SABANETA A 43

2 12 EDWIN STEWART QUINTERO VAHOS INDER MEDELLIN 37

3 15 LUIS JAVIER MARTINEZ RUIZ YOPAL 35

4 13 SANTIAGO ALBERTO DORADO SALDARRIAGA AMERICAS DE CALI 35

5 8 LUIS DANIEL BENITEZ OLIVERO CARIOCAS BARBOSA 34

6 9 JOSE GABRIEL CASTAÑEDA DURAN Barranquilla 30

7 13 MATEO ZARATE CASTAÑO SABANETA A 28

8 15 JACOBO VILLEGAS RAVE SABANETA A 27

9 5 NICOLAS CALDERON LERMA SABANETA A 27

10 14 ENRIQUE OLANO SUAREZ INDER ENVIGADO 26

REBOTES OFENSIVOS

N° Jugador Equipo RD

1 8 LUIS DANIEL BENITEZ OLIVERO CARIOCAS BARBOSA 51

2 13 SANTIAGO ALBERTO DORADO SALDARRIAGA AMERICAS DE CALI 44

3 6 MICHAEL ANDRIW PALACIOS ORTZ POLLITOS DE CHOCO 40

4 14 MISAEL ELIAS LUGO MORENO BUCARAMANGA 38

5 10 JUAN JOSE RESTREPO GIRALDO AMERICAS DE CALI 34

6 14 MIGUEL ANGEL GOMEZ AGUDELO MPIO RIONEGRO 33

7 15 LUIS JAVIER MARTINEZ RUIZ YOPAL 32

8 9 JOSE GABRIEL CASTAÑEDA DURAN Barranquilla 32

9 12 EDWIN STEWART QUINTERO VAHOS INDER MEDELLIN 32

10 12 JUAN DAVID SANCHEZ CARIOCAS BARBOSA 30

REBOTES DEFENSIVOS



 

N° Jugador Equipo Asis

1 7 JUAN SEBASTIAN SUAREZ AGUILAR GUERREROS DE BOGOTA 19

2 12 JUAN SEBASTIAN NARIÑO CORENA BUCARAMANGA 18

3 4 MIGUEL ECHAVARRIA MONTAÑA INDER ENVIGADO 14

4 6 MIGUEL DAVID RAMOS RUIZ BUCARAMANGA 14

5 15 JACOBO VILLEGAS RAVE SABANETA A 12

6 8 JESUS ALEJANDRO RODRIGUEZ PEREZ LOS DEL SUR 11

7 5 MARLON ANDRES ORTIZ BUENO LOS DEL SUR 10

8 10 JUAN PABLO ZAPATA CUARTAS DABEIBA 10

9 9 LUCAS HIGUITA BEDOYA SABANETA A 10

10 11 JUAN MANUEL ACHINTE PEREZ AMERICAS DE CALI 10

ASISTENCIAS

N° Jugador Equipo M

1 12 IAN KINGSTON HEDE SABANETA A 149

2 14 MISAEL ELIAS LUGO MORENO BUCARAMANGA 149

3 12 JUAN DAVID SANCHEZ CARIOCAS BARBOSA 135

4 13 SANTIAGO ALBERTO DORADO SALDARRIAGA AMERICAS DE CALI 126

5 13 MATEO ZARATE CASTAÑO SABANETA A 123

6 14 ENRIQUE OLANO SUAREZ INDER ENVIGADO 119

7 8 LUIS DANIEL BENITEZ OLIVERO CARIOCAS BARBOSA 116

8 5 NICOLAS CALDERON LERMA SABANETA A 116

9 9 JOSE GABRIEL CASTAÑEDA DURAN Barranquilla 115

10 12 EDWIN STEWART QUINTERO VAHOS INDER MEDELLIN 108

MEJOR JUGADOR



 

N° Jugador Equipo CN INT %

1 4 SAMUEL ARANGO GIRALDO INDER MEDELLIN 12 27 44%

2 12 ISAAC URIBE TORRADO YOPAL 8 43 19%

3 7 DAVID ESTIVEN QUINTERO GIRALDO COCORNA 8 25 32%

4 11 JUAN ESTEBAN MAZO GAITAN DRAGONES 6 28 21%

5 4 KEVIN SANTIAGO ARREDONDO JARAMILLO SABANETA B 6 8 75%

6 6 MICHAEL ANDRIW PALACIOS ORTZ POLLITOS DE CHOCO 6 7 86%

7 5 DANIEL ARCILA SALAZAR PUMAS 5 17 29%

8 9 SAMUEL MUÑOZ RUA CARIOCAS BARBOSA 4 18 22%

9 11 JUAN MANUEL ACHINTE PEREZ AMERICAS DE CALI 4 17 24%

10 5 SAMUEL RIVERA DIAZ SABANETA B 4 13 31%

TIROS TRES PUNTOS

N° Jugador Equipo TOT

1 4 MISAEL ELIAS LUGO MORENO BUCARAMANGA 96

2 5 JUAN DAVID SANCHEZ CARIOCAS BARBOSA 89

3 4 MICHAEL ANDRIW PALACIOS ORTZ POLLITOS DE CHOCO 85

4 5 JUAN FELIPE VARGAS ARDILA BUCARAMANGA 84

5 14 JUAN DAVID VALENCIA GOMEZ ITAGUI 83

6 12 NICOLAS CALDERON LERMA SABANETA A 77

7 6 ANTHONY ENRIQUE OLALLA DE LA HOZ Barranquilla 77

8 10 JUAN DANIEL MANCO RODRIGUEZ DABEIBA 76

9 7 SAMUEL ARANGO GIRALDO INDER MEDELLIN 72

10 5 ENRIQUE OLANO SUAREZ INDER ENVIGADO 71

MAYOR ANOTADOR



 

MEJORES RAMA FEMENINA
N° Jugador Equipo RO

1 12 KATERIN GIZELLY ORDOÑEZ GONZALEZ CUNDINAMARCA 34

2 14 ALEJANDRA GARCIA MURILLO DRAGONES DE BELLO 31

3 14 MONICA ISABEL MOLANO NUÑEZ CASANARE 27

4 4 MARIA PAULINA GOMEZ ZAPATA COPACABANA 26

5 4 ISABELLA VALDES CAUCA 23

6 10 JENY MARCELA CRUZ CAQUEZA CUNDINAMARCA 23

7 14 MARIA JOSE OSPINA SOSA MPIO DE RIONEGRO 20

8 14 LUISA FERNANDA GUEVARA CASTILLO CUNDINAMARCA 20

9 7 MARIA ISABEL TORO ZAPATA ITUANGO 18

10 6 YEISY ELIANA PEREA RENTERIA CHOCO 18

REBOTES OFENSIVOS

N° Jugador Equipo RD

1 9 ISABELLA ORTIZ TAMAYO CARIOCAS BARBOSA 20

2 13 CAMILA BARRERA BARON CASANARE 19

3 14 ALEJANDRA GARCIA MURILLO DRAGONES DE BELLO 18

4 4 LORENA MARTINEZ FERNANDEZ SUCRE 18

5 12 MARIANGEL GALLO BRAVO INDER ENVIGADO 16

6 10 MARIA ISABEL ORREGO AGUDELO CARIOCAS BARBOSA 14

7 10 JENY MARCELA CRUZ CAQUEZA CUNDINAMARCA 14

8 9 ANGIE PAOLA MARIN OSORIO EL PEÑOL 13

9 14 ANA MARIA QUINCHIA VALDEZ EL PEÑOL 13

10 12 KATERIN GIZELLY ORDOÑEZ GONZALEZ CUNDINAMARCA 13

REBOTES DEFENSIVOS



 

N° Jugador Equipo Asis

1 15 DULCE MARIA RAMIREZ GIRALDO MARINILLA 12

2 13 ISABELLA TRUJILLO RAIGOSA ITAGUI 10

3 9 MARIANA VALDES PULGARIN ADIDA 9

4 4 ANA MARIA OSPINA CASTRILLON INDER MEDELLIN 8

5 5 ISSA KATHERINE CORDOBA MURILLO CHOCO 7

6 5 ESTEFANIA OSORIO CORDOBA MOLINO VIEJO 7

7 10 DANIELA ROJAS VASQUEZ INDER ENVIGADO 6

8 14 LUISA FERNANDA GUEVARA CASTILLO CUNDINAMARCA 6

9 9 VALERIA TOBAR CAUCA 6

10 10 KATHERINE SALAS MESA ADIDA 6

ASISTENCIAS

N° Jugador Equipo M

1 12 JULIANA ESCOBAR ORREGO CARIOCAS BARBOSA 152

2 12 KATERIN GIZELLY ORDOÑEZ GONZALEZ CUNDINAMARCA 108

3 14 MONICA ISABEL MOLANO NUÑEZ CASANARE 102

4 6 VALERIA GIL CATAÑO MOLINO VIEJO 95

5 4 ANA MARIA OSPINA CASTRILLON INDER MEDELLIN 93

6 14 ALEJANDRA GARCIA MURILLO DRAGONES DE BELLO 88

7 13 ISABELLA TRUJILLO RAIGOSA ITAGUI 84

8 4 MARIA PAULINA GOMEZ ZAPATA COPACABANA 83

9 13 CAMILA BARRERA BARON CASANARE 80

10 11 GABRIELA SANCHEZ BOGOTA 77

MEJOR JUGADOR



 

N° Jugador Equipo CN INT %

1 12 JULIANA ESCOBAR ORREGO CARIOCAS BARBOSA 8 17 47%

2 9 ISABELLA ORTIZ TAMAYO CARIOCAS BARBOSA 5 19 26%

3 7 ANA SOFIA RODRIGUEZ CASTRO COPACABANA 5 9 56%

4 13 CAMILA BARRERA BARON CASANARE 4 23 17%

5 8 VALERIA DUQUE MORENO EL PEÑOL 4 20 20%

6 10 YULIETH MARIANA PEREZ GARCIA INDER MEDELLIN 4 16 25%

7 14 MARIA CAMILA COCONUBO BOGOTA 4 13 31%

8 6 ANA SOFIA UPEGUI GUISAO ITUANGO 4 13 31%

9 5 SHARA MISHELL ARENAS POLO CASANARE 4 9 44%

10 4 ANA MARIA OSPINA CASTRILLON INDER MEDELLIN 3 23 13%

TIROS TRES PUNTOS

N° Jugador Equipo TOT

1 12 JULIANA ESCOBAR ORREGO CARIOCAS BARBOSA 109

2 6 VALERIA GIL CATAÑO MOLINO VIEJO 75

3 8 VALERIA DUQUE MORENO EL PEÑOL 70

4 7 LAURA VALENTINA VELANDIA BOGOTA 66

5 14 MONICA ISABEL MOLANO NUÑEZ CASANARE 66

6 9 ISABEL ECHAVARRIA MONTAÑA INDER ENVIGADO 64

7 13 CAMILA BARRERA BARON CASANARE 60

8 4 ANA MARIA OSPINA CASTRILLON INDER MEDELLIN 59

9 11 GABRIELA SANCHEZ BOGOTA 57

10 4 MARIA PAULINA GOMEZ ZAPATA COPACABANA 56

MAYOR ANOTADOR



 


